
20/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=840144&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00018/2020 (SRP) 

Às 14:58 horas do dia 20 de maio de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00018/2020, referente ao
Processo nº 3780/2020, o pregoeiro, Sr(a) ANDRE DE SOUSA MORENO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 107.755,0000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CARTONAGEM PERIMETRAL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$
96.200,0000 .

Itens do grupo:

 1 - CAIXA

 2 - CAIXA EMBALAGEM

 3 - CAIXA

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: CAIXA
Descrição Complementar: CAIXA, MATERIAL PAPELÃO NÃO RECICLADO, TIPO PAREDES DUPLA, TIPO CAIXA
TRIPLEX,COMPRIMENTO 600 MM, LARGURA 500 MM, ALTURA 400 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM
IMPRESSÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CARTONAGEM PERIMETRAL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8,9500
e a quantidade de 4.500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/05/2020
14:58:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CARTONAGEM PERIMETRAL INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:09.161.208/0001-67, Melhor lance : R$ 8,9500

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: CAIXA EMBALAGEM
Descrição Complementar: CAIXA EMBALAGEM, MATERIAL PAPELÃO, TIPO ONDULADO, COMPRIMENTO 500 MM,
LARGURA 400 MM, ALTURA 400 MM, COR PARDA, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE MERCADORIAS, FORMATO
RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 4 ABAS/ SEM IMPRESSÃO, GRAMATURA 820 G/M2,
FECHAMENTO LATERAL COLA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado



20/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=840144&acao=A&tipo=t 2/2

Adjudicado para: CARTONAGEM PERIMETRAL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7,4500
e a quantidade de 5.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/05/2020
14:58:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CARTONAGEM PERIMETRAL INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:09.161.208/0001-67, Melhor lance : R$ 7,4500

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: CAIXA
Descrição Complementar: CAIXA, MATERIAL PAPELÃO ONDULADO, COMPRIMENTO 30 CM, LARGURA 30 CM,
ALTURA 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDO REFORÇADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CARTONAGEM PERIMETRAL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,1500
e a quantidade de 4.500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/05/2020
14:58:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CARTONAGEM PERIMETRAL INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:09.161.208/0001-67, Melhor lance : R$ 4,1500

Fim do documento


